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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* اگر قرار بود اعتماد به غرب جواب بدهد باید در دوره پهلوی ایران پیشــرفت 
می کرد و در آن صورت انقلاب هم شکل نمی گرفت. به چه زبانی باید به لیبرال های 

وطنی تفهیم کرد که چاره پیشرفت کشور در داخل است.
0915---8863

* مذاکرات هســته ای یکی از دام های خطرناکی بود که متأســفانه عمر 8 ساله 
دولت تدبیر صرف آن شد و به اعتراف همکاران دولت تدبیر دستاوردش تقریباً 
هیچ بوده است؟! و حداقل طی 8 سال خدمت به ملت را از دولت تدبیر گرفت!
0914---9915

* آقای روحانی می گوید ما در این چند ســال با جنگ شدید اقتصادی روبه رو 
بودیم! پس در خلال همین جنگ شدید بود که آقایان در تعطیلات، به کیش، 
شمال و... مسافرت می کردند و بعد مشغول نظریه پردازی برای مردم می شدند؟
0919---8895

* آقای روحانی به جای آرزوی قطار دارای سرعت بیشتر پاسخگوی حمایت های 
بی منطق خود از اســتاندار بی کفایت سابق خوزستان و وزیران ناتوانی باشد که 

موجب وارد آمدن خسارت سنگین به اقتصاد کشور و معیشت مردم شدند.
0912---9786

* اگر نیروهای مسلح در کشور وارد عرصه خدمت رسانی به مردم نمی شدند آیا 
دولت می توانست این گونه ادعای حل مشکلات مردم را داشته باشد؟

0903---9219
* آقــای روحانی ناتوانی ابتــدای دولت خود را به گردن دولت قبل و ناتوانی در 
پایان دولتش را به گردن ترامپ و تحریم های آمریکا انداخته اســت. با این حال 

جای تعجب دارد که صحبت از موفق بودن دولتش نیز می کند!
0992---8857
* آقای روحانی گفته کشور را خیلی خوب اداره کرده در مقام جواب باید گفت 

این سخن نمادی کامل از میزان صداقت ایشان است.
0911---7261

* خدا می داند در این چند ســال بــا این دولت غرب گرا بردل رهبر انقلاب چه 
گذشته است و چه خون دل هایی خورده اند. همین بس که بسیاری از مشکلات 
امروز جامعه نباید بوجود می آمد ولی دولتمردان این دولت با اعتماد به غرب برای 
کشور به وجود آورده اند ولی با پررویی تمام مسئولیت آن را نخواسته اند بپذیرند.
0912---2770

* آن مدیر ســازمان برنامه و بودجه که بیــش از 40 روز نامه مربوط به اعتبار 
هزار میلیارد تومانی تأمین آب روستاهای خوزستان را به جریان نینداخته از دو 
حال خارج نیســت یا نفوذی است یا قصور کرده و در هر دو حال باید محاکمه 

شود و به مجازات برسد.
0911---3170

* دولت اول باید بستر مناسب برای اشتغال افراد بی کار جامعه فراهم بکند بعد 
از آن اهرم هــای بازدارنده را برای برخورد با تخلفات به کار بگیرد. متأســفانه در 

این دولت همه چیز برعکس شده بود یعنی بدهکار جای طلبکار نشسته بود.
0916---0685
* قبل از شروع دولت کلید یک خانواده متوسط می توانست با پس اندازی از حقوق 
خود طی چند سال صاحب خودرو و یا با تهیه وام و... منزل کوچکی برای خود 
و خانواده اش مهیا نماید ولی با عملکرد ناصواب دولت تدبیر امروز خانه دار شدن 

برای خیلی ها در حد آرزو است!
0937---6556
* دولت آقای رئیسی باید رسیدگی به امر تولید در مناطق محروم و مرزی کشور 
را در اولویت برنامه های خود قرار بدهد تا مردم این مناطق با اشتغال به تولید از 

مهاجرت به کلان شهرها منصرف بشوند.
0916---0685

* چطور کشورهای مدعی آزادی چون فرانسه، انگلیس، آمریکا، آلمان و... بیشترین 
کنترل را به فضای مجازی دارند و کسی هیچ اشکالی براین کنترل وارد نمی کند 
ولی اگر قوانین کنترلی بخواهد از ســوی ما بر فضای مجازی اجرا شود شایعه و 
دروغ پردازی می کنند که نظام می خواهد فضای مجازی را محدود و یا مســدود 
نماید؟! از مسئولین امر به ویژه مجلس انقلابی انتظار به حقی می رود که به جد 
با کار کارشناسی مانع وضع موجود فضای مجازی باشند و همانند دیگر کشورها 
آن را براســاس معیارهای فرهنگی بومی کنترل کنند و مانع قتل عام فرهنگی 

جوانان این مرز و بوم شوند.
5107---0913 و 2842---0910 و 6807---0912
* شایسته است دولت آقای رئیسی از شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر شیعیان نیجریه 

دعوت کند که برای معالجه سفری به ایران داشته باشد.
021----3743
* دولت تدبیر و امید قول داد تا پایان دولتش پرونده مسکن مهر بسته خواهد 
شد ولی متاسفانه این هم مانند بسیاری از قول هایش عملی نشد. از دولت آقای 
رئیســی درخواست می کنم با شروع به کار وزیر راه و شهرسازی اهتمام ویژه ای 
نمایند که ابتدا واحدهای ناتمام مسکن مهر 8 سال خاک خورده به اتمام برسند 
و بعد ســاخت مسکن را شــروع کنند. خوب است وزیر جدید مسکن به عنوان 

مثال از وضعیت شرکت عمران پردیس هم مطلع شوند.
0910---7124

* بی آبی و کم آبی موجب شده صیفی کاران اصفهانی از آب فاضلاب برای آبیاری 
مزارع کاشت هندوانه و خربزه استفاده بکنند. با چنین آبی طعم و مزه میوه های 

این فصل از بین رفته و تعجب اینکه قیمت میوه ها هم بالاست.
0913---2143

* همزمان با نامطلوب شدن آب شرب لوله کشی در اصفهان و برخی شهرهای دیگر 
و پیدا شدن انواع آب معدنی های مختلف با مارک های گوناگون و به قیمت های 
سرسام آور به علت واقعی این کمبودهای مصنوعی و عمدی حداقل در مورد آب 

آشامیدنی می توان پی برد.
محمود بلیغیان
* ســتاد قرارگاه مرغ چه وظیفه ای به عهده دارد وقتی که اکثر مغازه ها مرغ را 
بالای 35 هزار تومان می فروشــند. در تاریخ 1400/5/9 مجبور شــدم از ساعت 
7/30 صبح تا 11/30 در صف مرغ بایستم تا 3 کیلو مرغ در تره بار سلسبیل به 

کیلویی 25 هزار تومان بگیرم!
داود محمدزاده
* مســئولان اگر به جد خواســتار مدیریت و کنترل ویروس منحوس کرونا در 
کشور بودند برای مدتی محدود قوانین سخت برای رستوران های سطح شهر به 
اجراء می گذاشــتند در خیابان شریعتی تهران از پل رومی به بالا چند رستوران 
و ساندویچ فروشــی تمام پیاده رو را به محل صرف غذای مشــتریان خود تبدیل 
کرده اند و تجمع افراد کنار یکدیگر بدون رعایت هیچ دستور العملی بیداد می کند.
0935---0220
* هیچ وسیله برقی مازاد نسبت به دوره قبل نداشته ایم ولی صورتحساب این دوره 
درست 2/5 برابر دوره قبل آمده است چرا؟ )مبلغ این دوره 1/342/100 تومان!( 
در ضمن اصلا ما مامور برقی را هم ندیده ایم که بخواهد کنتور برق را بازدید کند!
0912---9245

* چرا شبکه های یک تا 11 سیمای جمهوری اسلامی در شهرضای اصفهان در 
اکثر مواقع قطع است؟ از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.

0913---5107
* مردم شهرســتان قائنات و زیرکوه از داشتن دســتگاه تصویربرداری ام آر آی 
محروم هســتند و با گذشت چندین سال هنوز وعده های مسئولین امر در این 

مورد تحقق پیدا نکرده است.
0915---5255

* جا دارد از وزارت بهداشت به دلیل تصمیم انقلابی مبنی بر دستور جایگزینی 
شرکت های خصوصی به شرکت های تعاونی که کارکنان شرکتی عضو آن هستند 
تشــکر کنم. ان شاءا... دســتورالعمل های اجرایی این تشکیلات را سریع تر ابلاغ 
نمایند تا یکی از لغزشگاه هایی که بعضا در معرض انواع مفاسد مالی و اداری بود 

از میان برداشته شود.
0905---5164

* مبلغ 600 هزار تومان برای کارشناسی دادگستری واریز نموده ام دوباره ابلاغیه ای 
صادر شده که هزینه پرداخت نشده است! در این شرایط تورم، گرانی و کرونایی 
شایســته نیست مردم را به دادگاه و خیابان بکشند )شعبه 2 گلپایگان( و برای 

مردم هزینه درست کنند.
حسینی
* پرونده ای در دستگاه قضایی دارم چگونه می توانم مشکلم را به رئیس  قوه قضائیه 
منتقل کنم. متاسفانه کسی پاسخگو نیست. لطفا یک تلفن گویا یا سامانه پیامکی 

اعلام کنند.
0913---59-7

رازگشایی همتی 
از علل ناکارآمدی دولت روحانی

 همزمان با آخرین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، رئیس کل پیشین بانک 
مرکزی نسبت به وضعیت اقتصادی که دولت حسن روحانی خالق آن بوده است، ابراز 
نگرانی کرد و با اشاره به بودجه ریزی غلط دولت و تأمین مالی مبتنی بر استقراض از 

بانک مرکزی در مورد تشدید تورم و کمبود کالا هشدار داد.
روزنامه جوان ضمن مرور هشــدارهای عبدالناصــر همتی درباره عملکرد دولت 
می نویسد: بودجه ریزی غلط در دولت روحانی چنان استهلاک، استقراض و بدهی برای 
اقتصاد ایجاد کرده  است که در بعد کلان استهلاک و تأمین هزینه های جاری و فقدان 
سرمایه گذاری عمرانی گریبان اقتصاد را گرفته  است و در بعد خرد تعادل دخل و خرج 
خانوار بیش از پیش آن ها را در تنگنا قرار داده است، در این میان چاق شدن هزینه ها 
در بودجه سال جاری و در شرایطی که خبری از رفع تحریم و درآمد های نفتی نیست، 
روند استقراض از بانک مرکزی را به گزینه تورم آفرین تأمین بودجه تبدیل کرده  است.

اگر تنها متوسط رشد اقتصادی را طی هشت سال گذشته شاخصی برای سنجش 
عملکــرد دولت یازدهم و دوازدهم قرار دهیم، باید گفت رشــد اقتصادی تقریباً هیچ 
بوده  اســت، با این مشخصه که حتی به اندازه جبران استهلاک سیستم اقتصادی نیز 
ســرمایه گذاری ثابت در بخش ماشــین آلات و ساختمان انجام نگرفته  است و در بعد 
خلق نقدینگی در این سال ها از محدوده 500 هزار میلیارد تومان به محدوده 4 هزار 
هزار میلیارد تومان نزدیک شده ایم، به همین جهت تورم سنگینی در سال های سپری 
شــده از دولت حســن روحانی گریبانگیر اقتصاد شد، به شکلی که تعادل بین حقوق 
نیروی کار و بازنشستگان و مستمری بگیران و هزینه های مرتبط با یک زندگی معمولی 
چنان به هم خورده است که امکان حضور بسیاری از مردم در برخی از بازار ها همانند 
مسکن، خودرو های خارجی مدل روز و برخی از خودرو های مدل داخلی نو نیز حتی 

با تأمین مالی بانکی نیز وجود ندارد.
اگر قرار باشد یک اقتصاد را تنها همانند سال قبل از نظر بعد میزان تولید حفظ 
کنیم، باید هزینه های استهلاک و جاری تقبل شود، اما طی هشت سال گذشته چندان 
هزینه های استهلاک سیستم اقتصادی تأمین نشده  است و هزینه های جاری کشور نیز 
به دلیل تحریم، بی تفاوتی به اصلاح نظام مالیاتی و بودجه ریزی های غلط غیر عملیاتی از 
محل هایی، چون سرمایه فروشی و ایجاد بدهی های ملی و آینده فروشی تأمین شده است، 
بدین ترتیب دولت سیزدهم با یک وضعیت مستهلک و همچنین بدهکار روبه رو است، 
در بعــد اقتصاد خرد نیز تورم شــدید و فزاینده نــرخ کالا و خدمات خانوار را با یک 
پدیده کسری ممتد بودجه برای پوشش هزینه های ضروری زندگی روبه رو کرده است.

یادآور می شــود عبدالناصر همتی اخیراً تصریح کرد: قصد نداشتم تا پایان دولت 
دوازدهم نقدی بر سیاســت های اقتصادی دولت مســتقر داشته باشم. ولی نگرانی از 
تأثیــر عمیق برخی بی عملی ها که احتمــالاً به دلیل نبود انگیزه کافی و وجود برخی 
ناهماهنگی ها در تیم اقتصادی فعلی حادث شده و تبعات ناگوار آن بر معیشت مردم 
و آینده اقتصاد کشــور، ناگزیرم نکاتــی را تذکر بدهم. این نکات را البته پیش از این 
به نوعی به صورت خصوصی به دولتمردان مســتقر تذکر داده ام، اما به دلیل مشاهده 
نکردن تغییر در رویه تصمیمات اقتصادی، به صورت عمومی آن ها را منتشر می کنم، 

شاید مؤثر افتد و گرهی از زندگی مردم بگشاید.
همتی در این نوشته، روند پرحجم انتشار پول از سوی دولت در 4 ماه اول سال را 
نگران کننده و تورم زا تعریف کرده و رشد بی سابقه هزینه ها را مورد انتقاد قرار می دهد او 
افزایش 60 تا 100 درصدی قیمت کالاهای اساسی را مورد توجه قرار داده و خواستار 

رسیدگی فوری به وضعیت نقدینگی و نحوه واگذاری ارز برای واردات کالا شد.
دولت، رانت نجومی می دهد اما

نظارتی بر توزیع نهاده های دامی ندارد
دولــت رانت های نجومی در حوزه تأمین نهاده های دامی توزیع کرد اما خروجی 

آن نابسامانی در بازار نهاده ها بوده است.
روزنامــه دنیای اقتصاد در این زمینه می نویســد: چالش هــای این روزهای بازار 
نهاده های دامی و تولید خوراک دام باعث شــده واکاوی دلایل این مشــکلات برای 
رفع آنها اهمیتی دوچندان بیابد. در شــرایط کنونی که تولید برخی نهاده های دامی 
به خصوص محصولاتی مانند ســویا و ذرت با شرایط اقلیمی و کم آب ایران سازگاری 
ندارد، وابســتگی زیادی به واردات این محصولات وجــود دارد. در این میان هر نوع 
سیاســتگذاری یا اثر تبعی ناشــی از تغییر در بازار ارز یا شــیوه های تجاری می تواند 
خطرات زیادی را پیش روی تامین به موقع این نهاده ها قرار دهد. با این حال اطلاع 
نداشــتن از نیازهای بازار مانع از برنامه ریزی به موقع در تامین نهاده ها می شود و این 

اتفاقی است که اخیرا افتاده است.
از ســوی دیگر بهره وری در مصرف استاندارد خوراک دام و طیور باعث می شود 
مدیریت نیاز در بازار نیز اتفاق بیفتد و این موضوعی است که متاسفانه کمتر مدنظر 
قرار گرفته اســت، چراکه با مدیریت مصرف از این کانال لااقل می توان 30 درصد در 
تامین مناسب نهاده ها جلو افتاد. این در شرایطی است که درحال حاضر فعالان حوزه 
پــرورش دام و طیور لااقــل نیمی از نیاز خود را از بازار آزاد تامین می کنند و به دلیل 

غیراستاندارد بودن واردات و مصرف، قیمت در بازار آزاد به طرز سرسام آوری افزایش 
یافته است و این موضوع را دولت قبول نمی کند که بخش خصوصی با چه چالش هایی 

درحال دست و پنجه نرم کردن است.
اما دلیل این قبیل چالش ها چیست؟ دولت با راه اندازی سامانه ای با عنوان بازارگاه 
قصد داشت رصد   و پایش و ساماندهی تامین و توزیع نهاده های دامی را انجام دهد اما 
مشــکلات متعددی را برای فعالان بخش خصوصی ایجاد کرده است و این سامانه که 
قرار بود شــرایط تامین عرضه نهاده های دامی را تسهیل کند خود تبدیل به مشکلی 
جدید در این بخش شــده است. به عنوان مثال کارخانه های خوراک دام که مهم ترین 
حلقه اصلی زنجیره تولید محصولات پروتئینی به شمار می روند، هنوز در سامانه بازارگاه 

شناسایی نشده و مورد بهره برداری قرار نگرفته اند.
البته نمی توان از برخی انگیزه های ناصواب در بازار نهاده های دامی سخن نگفت 
که دلیل آن نیز سیاســت های دونرخی اســت و با توجه به تفاوت قیمت نهاده های 
دولتی با بازار غیررســمی و افزایش هزینه تمام شده تولید، این انگیزه وجود دارد که 
برخی مرغداران و دامداران وسوسه  شده و نهاده های دریافتی را در بازار آزاد به فروش 
برســانند؛ زیرا به طور مثال وقتی ســود قانونی تولید مرغ تنها 14 تا 15 درصد باشد، 
طبیعی است که این عطش در مرغداران ایجاد شود که نهاده  دریافتی را بدون صرف 
دوره پرورش مرغ روانه بازار غیررسمی کنند، ضمن اینکه تفاوت قیمت نهاده های دولتی 

با بازار غیررسمی هم رقم قابل توجهی است.
اما آنچه عامل اصلی همه این مشــکلات است و حتی از چالش های تامین ارز یا 
واردات مهم تر اســت، سیاست های غلط دولت در تداوم تخصیص دلار 4200 تومانی 
است. زیرا این سیاست نادرست دولت باعث کوچک شدن بازار نهاده های دامی شده 
است. دلیل آن نیز توزیع رانتی ارز و کاملا سلیقه ای به نهادهای دولتی و وابسته های 
دولت است که همین اقدامات مشکل تامین نهاده های دامی را هم دوچندان کرده است.
دولت با تزریق قطره چکانی ارز باعث شده تا بهای تمام شده کالای خریداری شده 
بســیار بالاتر رفته و در نتیجه جذابیت بازار برای فعالیت های تجاری ســالم و رسمی 
کاهش پیدا کرده و همین موضوع کافی اســت تا شرایط فضای سالم تجارت را تحت 
تاثیر قرار دهد. در این بین حتی دخالت در تخصیص نهاده ها باز هم مشکلات دیگری 
را در مســیر فعالیت بخش خصوصی فعال در حوزه نهاده های دام و طیور ایجاد کرده 
 است به طوری که این روند باعث شده در هشت ماه کارخانه های خوراک دام فقط بتوانند

15 درصد از نیاز خود به نهاده های دامی را تامین کنند که این رقم کاملا نشان می دهد، 
چرا این کارخانه ها یا تعطیل شده اند یا در آستانه تعطیلی قرار دارند یا چرا محصولات 

تولیدی شان با چنین قیمت های سرسام آوری روبه رو شده است.
در این بین متاسفانه با توجه به اینکه کالا از بنادر توزیع نمی شود، آمار دقیق نیاز 
و توزیع را نداریم، ولی با توجه به افت شــدید قیمت جوجه و قیمت بالای نهاده های 
دامی در بازار غیررسمی، می توان این تحلیل را داشت که تحت تاثیر سیاست های غلط، 
بازار به شدت کوچک شده به طوری که جوجه یک روزه قابل جذب نیست؛ ضمن اینکه 
برای همین بازار کوچک هم نهاده دامی به اندازه کافی موجود نیست و همین مسئله 

موجب شده قیمت ها به شدت بالا برود.
مصوبه مجلس تازه است

7 سال قبل از آن چه می کردید؟!
روحانی پس از 8 سال سوء مدیریت، از خود تصویر فردی »بی اختیار، بی تقصیر 

و بی مسئولیت« ترسیم می کند!
به نوشته روزنامه جوان،  او همه را مقصر می داند. دارد می رود، اما در این روز های 
پایانی هم که دیگر عمر تریبون داری یک طرفه اش در ســطح ریاســت جمهوری به 
ســر می رســد، تلاش می کند آخرین فرافکنی ها، آخرین حاشیه ســازی ها و آخرین 
مقصرتراشــی هایش را انجام دهد و بعد برود. هشت سال تمام، جنجال های متعدد از 
»حرف« های او ایجاد شد. اکنون از شب های انتخابات 92 و 96 که شعار های او خریدار 
جمع می کرد، خیلی وقت گذشته است. او هشت سال فرصت داشته تا کار کند و حالا 

باید فقط نشست و نتیجه هشت سال کار او و همکارانش را دید. 
روحانی چند نوبت، مجلس و مجمع تشخیص مصلحت را متهم کرده که نگذاشتند 

با آمریکا توافق شود و تحریم ها لغو شود.
ایده مجلس برای اقدام متقابل مقابل دولت امریکا پس از چه اقداماتی از ســوی 
دولت آن کشور، طرح و تصویب شد و به شکل قانون درآمد؟ از نامش هم پیداست که 
مصوبه مجلس یک »واکنش« اســت، نه یک اقدام ابتدایی و کنشی بداهه؛ »متقابل« 
یعنی در برابر چیزی. در برابر چه چیزی، مجلس این مصوبه را روی میز گذاشت؟ در 
برابر تروریسم سیاسی دولت امریکا که از برجام خارج شد؛ در برابر تروریسم اقتصادی 
دولت امریکا که پا بر گلوی مردم ایران گذاشت و راه کسب درآمد کشورمان را بست 
و حتی مسیر واردات دارو را به روی ملت ایران بست؛ در برابر تروریسم فیزیکی دولت 

امریکا که فرمانده نیروی قدس ایران را ترور کرد؛ حســن روحانی این مصوبه را مانع 
تراشــی برای عملکرد دولتش می داند، او توضیح بدهد برابر همه جنایات امریکا باید 
چه می کردیم؟ سکوت می کردیم تا کدخدا ناراحت نشود؟ آیا این حجم سکوت، رگ 
عزت و غیرت روحانی را کمی اذیت نمی کند؟ مصوبه مجلس در چنین شرایطی دست 
دولت را پر کرد تا بتواند از طرف مقابل امتیاز بگیرد. کاری که البته دولت روحانی بلد 
نبود. از سویی این مصوبه دست غربی ها را برای آنکه امتیازات بیشتر از ایران بگیرند 

و حقوق مسلم مردم را به عنوان امتیاز به خودمان بفروشند، بست. 
از مرداد 92 که حسن روحانی مسئولیت ریاست جمهوری را بر عهده گرفت، تا 
دی ماه 99 که مجلس طرح اقدام متقابل مقابل امریکا را تصویب کرد، هفت سال و نیم 
می گذرد. یعنی پیش از این مصوبه مجلس، دولت روحانی هفت سال و نیم فرصت داشت 
تا آپولویی را که وعده داده بود و بابتش رأی مردم را جمع کرده بود، هوا کند! هوا کرد؟ 
مصوبه مجلس در شــش ماه پایانی دولت روحانی آمد، در آن سال های قبل چه 

کردید؟
گزارش اعتماد

از ارثيه روحانی برای رئيسی
روزنامه اصلاح طلب اعتماد تصریح کرد: دولت روحانی، 4 چالش بزرگ اقتصادی 

را برای رئیس جمهور و دولت جدید به ارث گذاشته است.
اعتماد می نویسد: حسن روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی از نهادهای 
ذی ربط خواست گزارش های لازم از وضعیت اقتصادی کشور و اقدامات انجام شده را به 
رئیس جمهور منتخب ارائه کنند. از آنجایی که مهم ترین چالش دولت بعدی، معیشت، 
تورم، افت بســیار زیاد ارزش پول ملی و کاهش قدرت خرید اســت، به نظر می رسد 
عمده فعالیت دولت و مجلس برای بهبود امور تا 1402 نیز در »اقتصاد« خلاصه شود. 
هرچند مشــخص نیست گزارش از وضعیت اقتصادی کدام بخش ها را دربر می گیرد، 
اما آن چیزی که پیش روی دولت آینده وجود دارد تورم سالانه 41 درصد، همچنین 
نقدینگی بیش از 3600 هزار میلیارد تومان تا پایان اردیبهشــت سال جاری، احتمال 
کسری بودجه 300 هزار میلیارد تومان در سال جاری و تندتر شدن شیب قیمت خانه 

طی سال های 97 تا 1400 است.
بــر اســاس آخرین گزارش از تحولات اقتصــاد کلان و اقدمات بانک مرکزی در 
اردیبهشت ســال جاری، نقدینگی کشور به 3601 هزار میلیارد تومان رسیده است. 
بانک مرکزی در بخشی از این گزارش عنوان کرده که » رشد نقدینگی و پایه پولی در 
دوازده ماهه منتهی به پایان اردیبهشت ماه سال 1400 به ترتیب به 38/8 درصد و 30/6 
درصد رسیده همچنین حجم نقدینگی در پایان اردیبهشت ماه سال 1400 نسبت به 
پایان سال 1399 معادل 3/6 درصد رشد نشان می دهد که در مقایسه با رشد متغیر 
مذکور در دوره مشابه سال قبل )5/0 درصد( به میزان 1/4 واحد درصد کاهش یافته 
است«. با مقایسه آمار و ارقام با آنچه این بانک پیش تر به عنوان نماگرهای اقتصادی تا 
آذرماه منتشر کرده بود، می توان نتیجه گرفت که جدای از رسیدن نقدینگی به بیش 
از 3600 هزار میلیارد تومان، در اردیبهشــت ماه به اندازه 112 هزار میلیارد تومان بر 
نقدینگی افزوده شــده که به عبارتی می شود روزی حدود 3700 میلیارد تومان. این 
نهاد پولی در بخش دیگری از گزارش خود آورده که »پایه پولی در ماه مورد بررسی 
نسبت به پایان سال 1399 معادل 7/3 درصد رشد نشان می دهد که در مقایسه با رشد 
متغیر مذکور در دوره مشابه سال قبل )6/2 درصد( به میزان 1/1 واحد درصد افزایش 
یافته است. افزایش رشد پایه پولی در اردیبهشت ماه سال جاری عمدتا به دلیل افزایش 
سقف حساب تنخواه گردان خزانه براساس قانون بودجه سال 1400 بود.« پایه پولی نیز 
به حدود 490 هزار میلیارد تومان رسید که نشان می دهد در یک ماه 28 هزار میلیارد 

تومان و در یک روز 933 میلیارد تومان پول توسط بانک مرکزی چاپ شده است.
براســاس بررســی های طرح هزینه و درآمد خانوارهای کشور در سال 98، 75 
درصد از هزینه خانواده های شهری و 61 درصد از هزینه های خانوارهای روستایی در 
بخش کالا و خدمات غیرخوراکی است که هزینه های مسکن برای خانوارهای شهری 
و روستایی به ترتیب 48 و 30 درصد بوده است. این در حالی است که در پایان سال 
98 متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تهران حدود 15 میلیون تومان بود. 
در حالی که این رقم طبق آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مســکن در 
پایتخت به 28 میلیون و 796 هزار تومان رسیده است. مقایسه اعداد و ارقام بازار مسکن 
نشــان می دهد که در دو ماهه ابتدایی ســال 98 تا 1400 حدود 62 درصد از تعداد 
معاملات کاهش یافته و 142 درصد نیز به متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
 در تهران افزوده شده؛ بدین معنا که تعداد معاملات از 15551 واحد در سال 98، به

6032 واحد در سال جاری رسیده و متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی نیز از 
حدود 12 میلیون تومان به 29 میلیون تومان افزایش یافته است. این در حالی است 
که یک کارگر با دریافتی سه میلیون و پانصد هزار تومان برای خرید خانه ای 80 متری 

در تهران باید دو میلیارد و سیصد میلیون تومان هزینه کند.
ناترازی بانک ها یکی دیگر از مصایب پیش  روی رئیس جمهور جدید است. هرچند 
که این چالش، برای دیروز یا امروز نیست و چند سالی است که نظام بانکی را درگیر 
خــود کرده، اما روش ها بــرای اصلاح آن به کندی پیش رفته و راه طولانی نیز پیش 

روی دولت جدید قرار دارد.

صفحه 2
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

سرپوش مجازی
روی 8 سال فاجعه حقیقی

نگرانی برای شیعه را باوركنیم
 یا پادویی ترامپ را؟!

سرویس سیاسی- 
اصلاح طلبــان می خواهند 
به بهانه طرح صیانت از فضای 
از  را  عمومی  افــکار  مجازی، 
و  پاسخگویی  اصلی  مســئله 
روحانی منحرف  کارنامه دولت 
فاجعه  روی 8 ســال  و  کنند 

حقیقی! سرپوش بگذارند.
سوژه شــدن طرحی با عنوان 
»صیانــت از فضای مجــازی« در 
فضای رسانه ای کشــور کافی بود 
که برخی دولتمــردان و هواداران 
اصلاح طلــب آن در ایــن روزهای 
پایانی دولت ماشین تبلیغات خود 
را بــه راه بیندازند و به بهانه فضای 
مجازی، با هیاهــو و جنجال روی 
هشت ســال فاجعه حقیقی خود 

سرپوش بگذارند!
بــا اینکــه »طــرح حمایت از 
حقوق کاربــران و خدمــات پایه 
کاربردی فضای مجازی« هنوز در 
مجلس تصویب نشده و برخی ابعاد 
تخصصی آن روشــن نشــده است 
اما مدعیــان اصلاحات درصدد آن 
هستند با تبدیل موضوع به مسئله 
اول کشــور، القا کنند که با قانونی 
شدن طرح مزبور، فضای کسب وکار 
از بین می رود و حتی اینترنت قطع 

می شود!
تلاش 

برای انحراف افکار عمومی
فــارغ از تدقیق و واکاوی طرح 
صیانت از فضای مجــازی و آنچه 
در روز 6 مــرداد با رأی نمایندگان 
انقلابــی مجلــس یازدهم تصویب 
شد )ارجاع طرح به یک کمیسیون 
مشــترک جهت بررســی دقیق و 
تخصصی طرح(، موضوعی که بیشتر 
روی خود را نشــان می دهد تلاش 
محکوم به شکســت اصلاح طلبان 
برای ضریــب دادن به طرح مزبور 
و منحرف کــردن افکار عمومی از 
کارنامه مدیریت 8 ساله دولت تدبیر 

و امید بر قوه اجرایی کشور است.
ژست عدالتخواهی
اسحاق جهانگیری!

روز گذشته، اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور که طی 8 
سال گذشــته، مدیریتش )به ویژه 

ارز 4200 تومانــی( فاجعه ملی را 
برای کشــور رقم زده و بیت المال 
را به ثمن بخس بر باد داده اســت 
در نقش یــک عدالتخــواه! ظاهر 
شــد و طی سخنانی به بهانه طرح 
صیانت از فضای مجازی، از عدالت 

و عدالتخواهی گفت.
اســحاق جهانگیــری دیــروز 
در آیین افتتــاح نوزدهمین دوره 
مســابقات ملی مهارت در سازمان 
آموزش فنی حرفه ای کشور، اینترنت 
را از مواضع آشــکار عدالت خواهی 
در کشور توصیف کرد و گفت: اگر 
اینترنت، پهنای بانــد و امکانات و 
زیرســاخت های فضای مجازی در 
این دولت توسعه نیافته بود کشور با 

مشکلات عدیده ای رو به رو می شد!
معــاون اول رئیس جمهــور با  
اشاره به فعالیت اقتصادی چندین 
میلیون ایرانی در فضای مجازی و 
اینترنت، ادامه داد: اینترنت از مواضع 
آشــکار عدالت خواهی در کشــور 
اســت تا جایی که یک روستایی در 
منطقه خاش در سیستان بلوچستان 
بــا اســتفاده از اینترنــت و ایجاد 
کســب وکار توانسته کالاهای خود 
را با جلب مشــتری به سراسر دنیا 
بفروشد که این مهم از مزایای بسیار 
زیاد گسترش اینترنت و پهنای باند 
در کشــور اســت که با تلاش های 
دولت تدبیر و امید فراهم شده است.
روحانی برای کسب وکار 

چه کرد؟
بانیان و مقصران اصلی مشکلات 
اقتصادی کشور در حالی رگ گردن 
خود را به این وآن نشــان می دهند 
که گویا طی 8 سال گذشته، فضای 
کســب وکار گل وبلبل بــوده و آنها 

ناجیان اقتصاد کشور بوده اند!
بایســتی دانسته شود که هیچ 
دولتــی در تاریخ بعد از انقلاب، به  
انــدازه دولت تدبیــر و امید باعث 
تشدید فقر و عقبگرد اقتصاد ایران 
نبــوده و هیچ دولتــی مثل دولت 
روحانی مرزهای آمارهای اقتصادی 

را جابه جا نکرده است!
همین چنــد روز پیش بود که 
مرکــز آمار اعلام کــرد »نرخ تورم 
سالانه تیرماه به 44.2 درصد رسیده 

است«؛ تورمی  رکورد 25 ساله را رد 
و نقطه ســیاه بزرگی را در کارنامه 
مدیریت روحانــی و اصلاح طلبان 

ثبت کرد.
همچنیــن بر اســاس آخرین 
آمارهای رســمی  که منتشر شده، 
تعداد بیکاران در دولت روحانی به 
ســه میلیون نفر رسید و گزارش ها 
و آمارهــای غیررســمی  هم تعداد 
بیکاران را بالای 5 تا 6 میلیون نفر 

تخمین زدند.
بر اساس گزارش های اقتصادی، 
حجم نقدینگــی در دولت تدبیر و 
امید، 5.5 برابر شده و ظرفیت های 
تورم زایی را فعال کرده اســت چه 
آنکه همین موضوع باعث بالا رفتن 
قدرت خرید و افزایش تورم شــده 

است.
مدعیان اصلاحات 8 ســال به 
فکر اقتصاد کشور و درد و رنج ملت 
ایران نبوده اند و حالا که دولت مورد 
حمایت شــان روزهای آخر خود را 
روی  می خواهند  می کند  ســپری 
فاجعــه مدیریتی و سیاســی خود 

سرپوش بگذارند.
آن هــا طــی روزهــای اخیر، 
تیترهای رسانه های زنجیره ای خود 
را به ایــن موضوع اختصاص دادند 
و وقتی دیدند که افکار عمومی به 
دروغ های آنها پیرامون طرح مجلس 
انقلابــی وقعی نمی گذارد، چهره ها 
و فعالان سیاســی خود را به خط 
کردند تا در شــبکه های اجتماعی 
خط هیاهو و جنجال سازی پیرامون 

فضای مجازی را دنبال کنند.
نکتــه قابل تأمــل آن اســت 
که بانیــان وضعیت امروز کشــور 
می خواهند برای فرار از پاسخگویی 
و بــه انحراف بردن افکار عمومی از 
فاجعه مدیریتی خــود نعل وارونه 
بزنند و در این راستا به بهانه طرحی 
که هنوز ابعاد آن کاملًاً روشن نشده، 

 اشک تمساح بریزند!
دروغ پردازی 

برای فرار از پاسخگویی!
بــر همین اســاس اســت که 
مدعیــان اصلاحات بــرای ضریب 
دادن بــه موضوعــات فرعــی، به  
دروغ پردازی هایــی چون »احتمال 

قطع شدن اینترنت« و یا »برگزاری 
تجمع اعتراضی« روی آورده اند.

با اینکه هنوز طرح مزبور تصویب 
نشــده و صرفاً برای کارشناسی به 
کمیســیون مشــترک ارجاع شده 
و اساســاًً چکــش کاری و نهایــی 
نشــده است، »علی شــکوری راد« 
فعال سیاســی اصلاح طلب و عضو 
حزب اتحاد ملت روز گذشــته در 
نامه ای به وزیر کشــور »برگزاری 
تجمــع اعتراض آمیز« نســبت به 
طرح »صیانت از حقــوق کاربران 
 فضای مجازی« را درخواست کرد. 
یــا روزنامه هــای زنجیــره ای که 
تیترهــای اصلی دیــروز خود را به 
طرح صیانــت از فضــای مجازی 

اختصاص دادند.

سرویس سیاسی-
فائزه هاشــمی که چندی 
سیاســت  و  ترامپ  از  پیش 
ملت  علیه  او  فشار حداکثری 
ایران حمایــت کرده بود ، در 
که  شــد  مدعی  مصاحبه ای 
پدرش  به  سیستانی  آیت الله 
گفته بود بلایی که شما ایرانی ها 
آوردید شیعه هیچ  سر شیعه 
وقت در این شــرایط خفت و 

خواری نبود! 
اخیــرا فائزه هاشــمی، دختر 
رفسنجانی،  هاشمی  اکبر  مرحوم 
در ادامه سریال خاطره سازی های 
عجیــب خود ، این بار به ســراغ 
مرجعیت عالیقدر شــیعیان عراق 
رفته و خاطــره ای عجیب به نقل 
از پدرش را به ایشان نسبت داده 

است. 
وی کــه در طول ســه دهه 
گذشــته کارنامه ای پر از اظهارات 
هنجارشکنانه  رفتارهای  و  شــاد 
داشــته و در عین حال به غیر از 
دختر هاشمی بودن هیچ ویژگی 
خاص دیگری نداشــته است، در 
گفت و گو با یک سایت دست چندم 
حق العمل کار که با انتشار مطالب 

زرد و سخیف جنسی به دنبال دیده 
شدن اســت، مدعی شده : »یک 
جمله را از آقای سیســتانی به بابا 
نقل کنم؛ البته حالا که بابا نیست 
می توانم بگویم. آقای سیستانی به 
بابا گفته بود بلایی که شما ایرانی ها 
سر شیعه آوردید شیعه هیچ وقت 
در این شرایط خفت و خواری نبود 
که الان به آن دچار شده است.« 

 فائزه هاشمی درحالی با این 
خاطره گویــی عجیب و انتســاب 
به مرجعیت عالیقدر شیعیان  آن 
عراق، نگران عزت شیعه شده که 
چندی پیش و در جریان انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریــکا که به 
پیروزی جو بایدن نامزد دموکراتها 
انجامید، ضمن حمایت از ترامپ و 
سیاست تحریم و فشار حداکثری او 
علیه ملت ایران گفته بود: »دوست 
داشتم آقای ترامپ انتخاب شود؛ 
به خاطر فشــارهایی که ترامپ به 
ایران می آورد، بالاخره شــاید یک 
تغییر سیاستی اتفاق بیفتد. شاید 
اگر فشــارهای آقای ترامپ ادامه 
پیدا می کرد، بالاخــره ما مجبور 
می شدیم یک تغییر سیاست هایی 

را داشته باشیم.«

جالب آنکه چند ســال پیش 
فایل  افشــای   )1391 )آذرمــاه 
صوتی گفت وگوی مهدی هاشمی 
)فرزند مرحوم آیت الله هاشــمی( 
و نیک آهنگ کوثــر )ضدانقلاب 
خارج نشــین( که با حواشــی و 
جنجال زیادی همراه بود، مشخص 
کــرد که یــک برنامه ریزی میان 
 مهدی هاشــمی و جریان برانداز 
به منظور اعمال فشــار بــا ابزار 
تحریــم علیه مردم به ارکان نظام 
وجود داشته است تا بلکه در برابر 
کوتاه  انتخابــات 88  کودتاچیان 

بیایند.
گرچه طــرح چنین ادعایی از 
ســوی فردی که حامی تحریم و 
فشار حداکثری علیه مردم کشور 
بوده و از قضا به دوســتی با فرقه 
ضالــه بهایت نیز افتخار می کنند ، 
بقدری مضحک اســت کــه نیاز 
به پاســخگویی ندارد ، حال آنکه 
اساســا فردی را با چنین سابقه و 
کارنامه ای برای بیــان این دروغ 
 انتخاب کرده اند که دفتر حضرت

آیت الله سیســتانی او را در حد و 
اندازه ای نبیند که نیازی به پاسخ 

داشته باشد.

گفت و شنود

پالتو نپوش!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: چند روز دیگر دولت کنونی با دولت جدید جابجا 
می شود.

گفت: تکلیف مشکلاتی مثل گرانی های افسارگسیخته، افزایش 
7 برابری قیمت مسکن، بیکاری، افزایش تحریم ها به جای لغو آن، 
بربــاد دادن ذخایر ارزی، کاهــش ارزش پول ملی، تعطیلی صدها 
کارخانه، فساد اقتصادی، صدها وعده بر زمین مانده و ... ده ها بلای 
دیگر که اصلاحاتی ها و کارگزارانی ها و تدبیری ها بر ســر ملت آوار 

کرده اند چه می شود؟!
گفتم: فعلًا که این جماعت فاجعه ســاز بــرای فرار از 
پاســخگویی و یا محاکمه احتمالی، تابلوی مخالفت با طرح 
»صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی« را روی دســت 
گرفته و ســعی دارند روی بلایی که بر سر ملت آورده اند 

سرپوش بگذارند!
گفت: مگر فاجعه 8 ساله قابل فراموشی است؟! 

گفتم: مهمانی از لپه بدش می آمد، برایش دلمه بادمجان 
آوردند و طرف وقتی پوســت دلمه را کنار زد و چشمش به 

لپه افتاد گفت؛ فکر کردی اگر پالتو بپوشی نمی شناسمت؟! بقیه در صفحه 11

با معرفی »نجیب میقاتی« به عنوان نخست وزیر جدید، لبنان وارد مرحله 
تازه ای شــد. مرحله ای که البته پیش از این با معرفی شدن مصطفی ادیب و 
سعدالدین حریری طی شده بود. همزمان با معرفی شدن میقاتی از سوی میشل 
عون، رئیس جمهور، دو رویداد توجه برانگیز دیگر هم پیش آمد که به نظر می آید 
ارتباط مستقیمی با معرفی شدن میقاتی داشته باشد؛ تهدید اتحادیه اروپا مبنی 
بر تحریم لبنان و حمایت صریح و فوری آمریکا از این تحریم و متهم شــدن 
چندین شخصیت مربوط به جریان مقاومت از سوی قاضی بیطار به مقصر بودن 
در انفجار 14 مرداد سال گذشته بندر بیروت. در پی این سه تحول مرتبط می توان 
گفت به حاشیه بردن مقاومت و منفعل کردن آن در برابر حملات رژیم اسرائیل 
هدف کانونی تحولات جاری لبنان به حساب می آید. اما آیا این امکان پذیر خواهد 

شد؟ در رابطه با این موضوعات توجه به نکات زیر اهمیت دارند: 
1- معرفی نجیب میقاتی شخصیت شناخته شده لبنان به عنوان نخست و زیر، 
از سوی جریان مســلمان مقاومت با مخالفت همراه نیست و حتی نبیه بری 
رئیس مجلس که مواضع سیاسی او نوعاً از پشتیبانی حزب الله برخوردار می باشد 
و از این رو موضع شیعه هم محسوب می گردد، از معرفی میقاتی استقبال کرد 
و گفت همه سعی خود را برای موفقیت او به کار می گیرد. در عین حال ضلع 
مسیحی جریان مقاومت به رهبری جبران باسیل اعلام کرد که تفاوتی میان 
میقاتی و حریری قایل نبوده و لذا به او در پارلمان رأی نخواهد داد. در عین حال 
معرفی او از سوی میشل عون رئیس جمهور مارونی لبنان و رئیس سابق جریان 
آزاد ملی که اینک رهبری آن را باسیل در اختیار دارد، نشان داد موضع جبران 
باسیل می تواند پس از رایزنی ها تغییر کند. اما در این میان جریان های مسیحی، 
مارونی، سنی و دروز 14 مارس برخورد فعالی با معرفی نجیب میقاتی نداشته اند تا 
جایی که سعد حریری اعلام کرد نظر خود درباره مأمور شدن میقاتی به تشکیل 
دولت جدید را پس از رایزنی با رهبران 14 مارس اعلام خواهد کرد. نجیب میقاتی 
در عین حال به طور تلویحی اعلام کرد که برای تشکیل کابینه، »موافقت همه« 
را ضروری می داند و بدون آن، برون رفت از شرایط »سخت اقتصادی ناممکن« 
خواهد بود. موافقت همه، موضوعی است که در لبنان تقریباً امکان پذیر نیست، 
حال سؤال این است که چرا او تشکیل کابینه را به طور ضمنی به موافقت همه 
موکول کرده است. واژه ترکیبی »موافقت همه« می تواند ادامه بازی باشد که 

حریری دنبال کرد و می تواند نشان دادن راهی مقابل راه حریری باشد. 
اگر منظور میقاتی از موافقت همه، این باشد که در برابر کابینه ای که معرفی 
می کند و یا در برابر سیاست هایی که دولت او اتخاذ خواهد کرد، هیچ گروهی 
نباید مخالفت نماید، این همان راهی است که حریری پس از 9 ماه ناکامی در 
رسیدن به آن، کنار گذاشت. اگر منظور میقاتی این باشد به معنای پشت پا زدن 
به قانون اساسی، توافق طائف، پارلمان، سنت جاری لبنان در تشکیل دولت و در 
یک کلمه انحلال ساختارها و قوانین موجود می باشد، این طبعاً نمی تواند مورد 
پذیرش همه احزاب قرار گیرد. در شرایط فعلی نماینده دبیرکل سازمان ملل، 
آمریکا، فرانسه، اتحادیه اروپا، عربستان و رژیم صهیونیستی در ایده انحلال 
ساختارهای کنونی که به هر حال با همه کاستی های آن از دل آن پیروزی جریان 
مقاومت و دست برتر آن بیرون آمده است، حمایت می کنند و این طبعاً نمی تواند 
مورد پذیرش ملت فرهیخته لبنان قرار گیرد. اما اگر مراد نجیب میقاتی از بیان 
»موافقت همه«، در نظر گرفتن طیف هایی باشد که حریری قصد عبور از آنها 
را داشت، این به معنای تلاش او برای ایجاد وفاق و استفاده از ظرفیت  ملی به 
جای بازی در چارچوب طرح های خارجی است و بسیار مبارک می باشد. حال 

باید کمی صبر کرد تا معلوم شود واقعاً مراد میقاتی از این عبارت چیست؟ 
2- اتحادیه اروپا با محوریت فرانسه در اقدامی عجیب و غریب، لبنان که 
در آستانه ورشکستگی مطلق اقتصادی می باشد را به تحریم های سخت تهدید 
کرد و بلافاصله پس از آن، مقامات ارشد آمریکا اعلام کردند از تصمیم اتحادیه 
اروپا علیه لبنان حمایت می نمایند. این اقدام به نام حمایت از شکل گیری دولت 
جدید - مراد دولت میقاتی است - و برداشتن موانع از پیش پای این دولت صورت 
می گیرد. همه می دانند که همواره مانع اصلی در شکل گیری دولت جدید در 
لبنان، عربستان، آمریکا، فرانسه و... بوده اند. فی المثل حزب الله لبنان هیچ گاه 
مخالف تشکیل دولتی با نخست وزیری حریری یا هر یک از دیگر شخصیت های 
جریان 14 مارس نبوده است و هیچ گاه نیز خود مدعی تشکیل دولت نبوده و 
برای شکل گیری دولتی تحت سیطره خود تلاش نکرده است. حزب الله پیش 
از این با انتخاب مصطفی ادیب علی رغم آنکه هیچ وابستگی و ربطی به مقاومت 
نداشت، موافقت کرد و برای شکل گیری دولتی تحت ریاست او، همه توان خود 
را به کار گرفت. بنابراین حزب الله و مقاومت لبنان مانعی بر سر راه شکل گیری 
دولت جدید نبوده اند. حال ســؤال این است که معنای سخنان فرانسوی ها، 
اتحادیه اروپا، آمریکا و نماینده دبیرکل سازمان ملل در این خصوص چیست؟ 
واقعیت این اســت که اینها دنبال حذف حزب الله از صحنه نظامی و سیاسی 
لبنان بوده اند و اساســاً تشکیل دولتی که حزب الله هم در آن سهیم باشد را 
برنتافته اند و هنوز هم برنظر خود هستند. از منظر آنان دولت در بیروت باید 
با سیاست های منطقه ای آمریکا، فرانسه، عربستان و بالمآل با رژیم اسرائیل 
هماهنگ باشد و لذا این تهدید به تحریم با ادبیات »لزوم برگزاری انتخابات 
زودرس که وضعیت لبنان را تغییر داده و آن را با استانداردهای مدنظر تطبیق 
دهد« همراه شده است. در واقع در اینجا صحبت بر سر جلوگیری از مخالفت 
حزب الله نیست، صحبت بر سر جلوگیری از مشارکت حزب الله در دولت است. 
از نظر رژیم صهیونیستی و دولت های آمریکا، اروپا و عربی حامی آن ها، اخراج 
حزب الله از دولت، مقدمه مشروعیت زدایی از آن و باز سازی طرح خلع سلاح 
حزب الله می باشد. کما اینکه در همین بیانیه اتحادیه اروپا، گفته شد در لبنان 
نباید کارخانه اسلحه  ســازی و انبار سلاح های حساس وجود داشته باشد که 
منظور از آن سلاح های نقطه زن حزب الله می باشد که چند سالی است خواب 

را از چشم رژیم متجاوز اسرائیل ربوده است. 
در تاریخ 1400/3/27 به دعوت فرانســه و با پشتیبانی ایتالیا، آمریکا و 
نماینده دبیرکل ســازمان ملل در امور لبنان کنفرانس مجازی برگزار شد که 
ظاهر آن نگرانی از گسیل شدن پناهندگان لبنان به کشورهای اروپایی پس 
از توســعه بحران اقتصادی این کشور و باطن آن مداخله امنیتی در لبنان و 
تسخیر ارتش این کشور بود. از این رو بیانیه چند روز پیش اتحادیه اروپا که 
از حمایت فوری آمریکا برخوردار شــد را باید در ادامه کنفرانس مجازی آخر 
خرداد ماه گذشته دانست. حضرت امام خامنه ای در آن زمان به توطئه در حال 
شکل گیری علیه لبنان اشاره و به آن هشدار دادند و امروز عینیت توطئه  مورد 

اشاره را شاهد هستیم. 
3- پس از آنکه در مورد صلاحیت قاضی »صفوان« در مورد رسیدگی به 
پرونده انفجار 14 مرداد ماه 1399 بندر بیروت تردیدهایی پدید آمد، پرونده 
رسیدگی به قاضی »بیطار« واگذار شد و او در زمانی بسیار کوتاه اعلام کرد که 
در مورد عوامل و مقصران فاجعه انفجار بیروت به نتیجه رسیده است. او پس 
از آن افرادی از یک جریان خاص شامل عباس ابراهیم، یوسف فنبانوس، طونی 
صلیبا، علی حسن خلیل و حسان دیاب را متهم به دست داشتن یا قصور در 
این فاجعه اعلام کرد. این موضوع التهاب شدیدی را به جامعه لبنان وارد کرد. 
پس از این، حزب الله در بیانیه ای اعلام کرد از آنجا که بندر بیروت از سال های 
قبل از انفجار مرداد گذشته در اختیار ارتش لبنان بوده، بررسی این پرونده بدون 
بررسی نقش ارتش و فرماندهان وقت عملیاتی و اطلاعاتی آن قابل پذیرش 
نیست. حزب الله به طور مشخص به عدم احضار فرماندهان کنونی ارتش و نیز 
رئیس  فعلی اطلاعات ارتش که از سال 2013 - زمان انتقال نیترات آمونیم به 
بندر بیروت- تا زمان انفجار آن در سال گذشته، مسئولیت داشته اند، اعتراض 
کرد و پرسید چرا به احضار »جان قهوه چی« فرمانده سابق ارتش و احضار »کمیل 
ضاهر« مدیر اسبق اطلاعات ارتش که از پیش از 2013 نقشی در اداره ارتش 
نداشته اند، اکتفا شده است؟ در عین حال بعضی از محافل لبنانی می پرسند 
آیا قاضی بیطار نمی داند که اتهامات او علیه مقامات لبنانی به ویژه آن دسته از 
مقامات مثل حسن خلیل که عضو پارلمان می باشند، نیازمند طرح موضوع به 
شکل حقوقی - و نه حقیقی- است و اتهام بستن به افراد در این روند جایگاهی 
ندارد. این محافل معتقدند در این صحنه قرار نیست حقیقتی به اثبات برسد، 
قرار اســت افرادی با انگیزه و دستور کار سیاسی و با یک جمع بندی خارجی 

متهم شده و فضای سیاسی لبنان ملتهب گردد!
اما لبنان سال هاست که فضای پیچیده را تجربه کرده است. همه به یاد دارند 
که وقتی در بهمن ماه 1384 رفیق حریری ترور شد، فضای سنگینی - شبیه 11 
سپتامبر- در این کشور شکل گرفت و خیلی ها تصور کردند کار مقاومت تمام و 
اسرائیل بر فضای لبنان مسلط می گردد. اما حدود 14 سال پس از آنکه دادگاه 
بین المللی برای معرفی حزب الله به عنوان عامل ترور رفیق حریری راه افتاده 
بود و پس از آنکه از درون طیف های مختلف لبنان صدای اعتراض بلند شد، 
مقامات این دادگاه تصریح کردند که رهبری و اعضای حزب الله هیچ نقشی در 
ترور نداشته اند. صحنه کنونی در مقایسه با صحنه 1384 بسیار آرامتر است و 
حزب الله کارآزموده تر می باشد. پس این توطئه ها بیش از آنکه به نتیجه معطوف 
باشد، ناخواسته صحنه دیگری از اقتدار حزب الله را رقم خواهد زد. این سنت 
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